
Pyt.1. 
Załącznik Nr 4 wzór umowy – czy w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność 
w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umów poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie 
dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh? 
 

Odpowiedź 1 

Tak część komparycyjna Umów poświęcona Wykonawcy będzie obejmować wszelkie dane 

wymagane przez art. 374 § 1 Ksh 

 

Pyt.2. 
Załącznik Nr 4 wzór umowy § 5, ust. 4 - zwracamy się o doprecyzowanie, poprzez dookreślenie, 
że Wykonawca odpowiada za działania, w tym również za działania podwykonawców i ich pracowników, 
chyba, że niewykonanie przedmiotu umowy zostało spowodowane działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą 
Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Czy Zamawiający 
doprecyzuje zapisy umowy? 
 

Odpowiedź 2 

Zamawiający nie zmieni zapisu umowy 

Pyt.3. 
Załącznik Nr 4 wzór umowy § 7, ust. 5 – z punktu widzenia Wykonawcy, zasadnym jest zastąpienie wyrazu 
„przyjęcia” wyrazem „wystawienia”. Proponowane przez Zamawiającego ustalenie terminu płatności, może 
wyeliminować ew. nieporozumienia poprzez wskazanie, że datą początkową jest data wystawienia faktury. 
W systemach informatycznych Wykonawcy istnieje możliwość ustawienia wydłużonego terminu płatności 
ale datą początkową jest data -wystawienia faktury Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza 
możliwość modyfikacji treści zapisu w ww sposób? 
 

Odpowiedź 3 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu 

Pyt.4. 
Załącznik Nr 4 wzór umowy § 12, ust. 3 - Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie treści umowy poprzez 
wskazanie jakich okoliczności może to dotyczyć ew, jego wykreślenie zapisu „(..) może odstąpić od umowy w 
przypadku istotnej zmiany okoliczności, powodującej że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, a 
czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy.” Wykonawca zwraca uwagę, że ww zapis jest 
przeniesiony z ustawy Prawo zamówień publicznych, która nie ma w niniejszym postępowaniu zastosowania, 
gdyż jak wskazano w Ogłoszeniu o zamiarze udzielenia zamówienia postępowanie prowadzone 
jest z wyłączeniem przepisów ustawy – Prawo zamówień publicznych. 
 

Odpowiedź 4 

Zamawiający nie zmodyfikuje zapisu 

Pyt.5. 
Załącznik Nr 4 wzór umowy § 11 - czy możliwym jest uzupełnienie treści postanowień Umowy o zapis, zgodnie 
z którym: „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 11, ust. 1, pkt 1, pkt 2 umowy nie 
przekroczy 20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie”? 
Z punktu widzenia Wykonawcy wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych umożliwia pełne rozeznanie 
i oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy. W sytuacji, 
gdyby Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do proponowanej 
wysokości 20 % wartości Umowy brutto, zasadnym będzie wskazanie i rozważenie innej wartości 
procentowej. Zwrócić należy uwagę, że Zamawiający zastrzega również w umowie mimo naliczenia kar, 
jednocześnie prawo odstąpienia od umowy. Kary powinny bowiem służyć zabezpieczeniu terminowego 
i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy.  
 
 
 



Odpowiedź 5 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu 
 

Pyt.6. 
Załącznik Nr 4 wzór umowy § 5, ust 2 - czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu umowy 
o treść: „W przypadku, gdy kara nie pokrywa poniesionej szkody, Zamawiający może dochodzić odszkodowania 
uzupełniającego na zasadach ogólnych” łączna wysokość odszkodowania 
wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca uwagę, 
że wskazanie maksymalnej odszkodowania umożliwia Wykonawcy oszacowanie ryzyka kontraktowego 
związanego z realizacją umowy. 
 
Odpowiedź 6 
 
Patrz załącznik nr 4 wzór umowy § 11 ust. 3 
 

Pyt.7. 
Załącznik Nr 4 wzór umowy § 7, ust 7 - wnosimy o potwierdzenie, że naliczenie i potrącenie kar umownych 
poprzedzone postępowaniem reklamacyjnym, które pozwoli na wyjaśnienie przyczyn, z powodu których 
Umowa nie może być realizowana, względnie doprowadzi do usunięcia tychże naruszeń oraz potwierdzi 
odpowiedzialność wykonawcy. Wskazać należy, że przyjęcie postanowień umownych umożliwiających 
potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje możliwości weryfikacji zasadności i poprawności 
naliczenia tych kar. Kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, 
gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce 
oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich 
stanowisk. Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego (sygn. Akt II CR 419/67): „(…)jeżeli wykonanie 
lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie 
ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.), kary umownej nie nalicza się. Stąd naliczenie kar umownych 
przewidzianych w umowie powinno być poprzedzone przeprowadzeniem stosownego postępowania 
reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu 
umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kar umownych. 
 
Odpowiedź 7 
 
Zamawiający potwierdza, że naliczenie i potrącenie kar umownych poprzedzone będzie 
postępowaniem reklamacyjnym, które pozwoli na wyjaśnienie przyczyn, z powodu których Umowa nie 
może być realizowana. 
 

Pyt.8. 
Załącznik Nr 4 wzór umowy § 13 - czy Zamawiający wyrażą zgodę, aby zakaz nie obejmował wymagalnych 
należności pieniężnych? 
 
Odpowiedź 8 
 
Tak Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pyt.9. 
Załącznik Nr 4 wzór umowy § 1, ust 3, pkt 1 - w odniesieniu do rozliczania sekundowego dla niektórych 
połączeń na numery specjalne, skrócone, infolinie, serwisy informacyjne, Premium Rate informujemy, 
iż nie ma możliwości funkcjonalnej dla zmiany sposobu taryfikacji i rozliczania sekundowego tego rodzaju 
połączeń. Połączenia rozliczane są różnie: jako jednorazowe zdarzenie bez względu na czas jego trwania 
i jako jednorazowe zdarzenia i za czas trwania. Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie zgodnie 
z cennikiem Wykonawcy oraz informujemy, że nie ma możliwości odstąpienia od opłat inicjacyjnych 
dla niektórych połączeń np. na nr 0801, 070-x. Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie zgodnie 
z cennikiem Wykonawcy? 
 
Odpowiedź 9 
 
Zamawiający wyraża zgodę aby połączenia połączeń na numery specjalne, skrócone, infolinie, 
serwisy informacyjne, Premium Rate były rozliczane zgodnie z cennikiem Wykonawcy 
 
 



Pyt.10. 
Załącznik Nr 4 wzór umowy § 3, ust 2 - czy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie połączeń na numery 
specjalne, skrócone, infolinie, serwisy informacyjne, Premium Rate zgodnie z cennikiem Wykonawcy? 
 
 
Odpowiedź 10 
 
Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie połączeń na numery specjalne, skrócone, infolinie, serwisy 
informacyjne, Premium Rate zgodnie z cennikiem Wykonawcy 
 

Pyt.11. 
Załącznik Nr 2 – formularz cenowy – wnosimy o wykreślenie zapisu w treści „Zamawiający nie dopuszcza, aby 
łączna wartość brutto abonamentów, o których mowa w pkt 1 – 3 tabeli powyżej za okres 24 miesięcy świadczenia 
usług, była większa niż łączna wartość usług, o których mowa w pkt 6-8 tabeli powyżej za okres 24 miesięcy 
świadczenia usług”, ewentualnie o jego modyfikację w taki sposób, że sumaryczna wartość ruchu może być 
niższa aniżeli opłat stałych czyli abonamentów. 
 

Odpowiedź 11  

Zapis usunięto z formularza oferty 

 

Pyt.12. 
Załącznik Nr 4 wzór umowy § 6, ust 1 - prosimy o potwierdzenie, iż to Zamawiający jest podmiotem 
odpowiedzialnym za kontrolowanie czy kwota brutto tego zadania jest wyczerpana i powiadomi Wykonawcę 
o ryzyku wykorzystania ww. kwoty z wyprzedzeniem obejmującym co najmniej 1 okres rozliczeniowy? 
Ponadto, czy z chwilą wyczerpania kwoty określone w Umowie (również w trakcie trwania okresu 
rozliczeniowego) Wykonawca ma zaprzestać świadczenia usług? 
 

Odpowiedź 12 

Zamawiający będzie podmiotem odpowiedzialnym za kontrolowanie kwoty brutto tego zadanie, z 

chwilą jej wyczerpania Wykonawca ma zaprzestać świadczenia usług 

 

Pyt.13. 
Załącznik Nr 4 wzór umowy § 11 - wnosimy o doprecyzowanie iż naliczanie kar może nastąpić 
po zakończeniu procedury reklamacyjnej. Postepowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy 
będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji 
z dnia 24 lutego 2014 r. w sprawie reklamacji usług telekomunikacyjnych (Dz. U.  poz. 284). Informujemy 
iż Wykonawca nie może stać w pozycji dyskryminowanej, co oznacza pozostawienie tego zapisu 
o swobodne naliczanie kar bez informowania Wykonawcy o zastrzeżeniach. Wyrażenie zgody Wykonawcy 
na ustosunkowanie się do reklamacji powinno być podstawą właściwej współpracy pomiędzy Zamawiającym a 
Wykonawcą. Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisów umowy? 
 
Odpowiedź 13 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmodyfikowanie zapisu 
 

 

Pyt.14. 
Czy Zamawiający opublikuje edytowalne załączniki do zapytania, które stanowią treść oferty – ułatwi 
to wypełnienie składanych ofert? 
 

Odpowiedź 14  

Tak opublikuje 

 



Szanowni Państwo, 
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści zapytania, dotyczącego postępowania o udzielenie zamówienia 
prowadzonego w formie zapytania ofertowego, pn.: „Świadczenie usług telekomunikacyjnych w zakresie 
telefonii stacjonarnej na potrzeby Centrum Informacji Naukowej i Biblioteki Akademickiej w Katowicach 
przy ul. Bankowej 11a wraz serwisem centrali telefonicznej", znak postępowania: 01/ST/18/GP: 
Nawiązując do udzielonej odpowiedzi nr 3 z dnia 13.06.2018r., proszę o ponowną jej weryfikacje - pragniemy 
zaznaczyć, że skoro centrala jest własnością Zamawiającego to oczywiście jeśli chodzi o koszty prac 
związanych z wymianą będą one ujęte w opłacie serwisowej, na którą jest zgoda Zamawiającego, natomiast 
koszt związany fizycznie z wymienianą częścią np. uszkodzoną kartą, procesorem, itp. winien ponieść 
już sam Zamawiający, np. na podstawie zaakceptowanej wyceny takiej części /oczywiście przy założeniu, 
że Wykonawca daje na wymienioną część np. 12 m-czną gwarancję/. Wykonawca nie może ponosić kosztów 
wymiany samej części skoro staje się ona własnością Zamawiającego, działanie 
takie jest nadużyciem prawa. Wnosimy o zmianę zapisu na: „Centrala nie jest już na gwarancji. W przypadku 
uszkodzeń podzespołów ich koszt pokrywa Zamawiający, na podstawie przedstawionej wyceny, 
a Wykonawca pokrywa prace związane z ich fizyczną wymianą”. Czy Zamawiający zmodyfikuje treść zapytania? 
 
Odpowiedź  

 
Zamawiający modyfikuje zapis z odpowiedzi nr 3 udzielonej dnia 13.06.2018 na „Centrala nie jest już 
na gwarancji. W przypadku uszkodzeń podzespołów ich koszt pokrywa Zamawiający, na podstawie 
przedstawionej wyceny a Wykonawca pokrywa prace związane z ich fizyczną wymianą” 

 

 

 

 

Z poważaniem  

Grzegorz Parzoch 

Sekcja Teletechniczna 


